
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.01.2024 с. Тюхтет № 01-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 18.01.2021 № 07-п «Об утверждении положения о 

взаимодействии уполномоченного органа и заказчиков в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 11, 36 

Устава Тюхтетского муниципального округа Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации 

Тюхтетского муниципального округа от 18.01.2021 № 07-п «Об утверждении 

положения о взаимодействии уполномоченного органа и заказчиков в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ 

Красноярского края» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.1. раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1.1. Настоящее Положение о взаимодействии уполномоченного органа и 

заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования Тюхтетский 

муниципальный округ Красноярского края (далее - Положение) разработано в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон) и 

определяет механизмы и принципы взаимодействия администрации 

Тюхтетского округа (далее - уполномоченный орган) с заказчиками в целях 

осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ 

Красноярского края в части осуществления конкурентных способов 

определения поставщиков, которыми являются конкурсы (открытый конкурс в 

электронной форме, закрытый конкурс, закрытый конкурс в электронной), 

аукционы (открытый аукцион в электронной форме, закрытый аукцион, 

закрытый аукцион в электронной форме), запросы котировок в электронной 

форме.»; 

1.2. в пункте 3.1 раздела 3 Положения: 

consultantplus://offline/ref=03A8DCF8C7755E9AE7FD7449B146D12AB41FF73CE07A147960E1C67D66VANED


 2 

1.2.1. в подпункте 3.1.10 слова «процедуры определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя)» заменить словом «закупки»; 

1.2.2. в подпункте 3.1.11 слова «процедуры определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя)» заменить словом «закупки», слова «определения 

поставщика» заменить словом «закупки»; 

1.2.3. в подпункте 3.1.12 слова «конкурса или аукциона» заменить словом 

«закупок»; 

1.3. в подпункте 4.1.6 пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «(в том числе 

открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием и двухэтапного 

конкурса, закрытого конкурса, закрытого конкурса с ограниченным участием и 

закрытого двухэтапного конкурса)» заменит словами «(в том числе открытого 

конкурса, закрытого конкурса, закрытого конкурса в электронной форме)»; 

1.4. в разделе 5 Положения: 

1.4.1. в подпункте 5.2.1 пункта 5.2 слова «, запроса котировок или запроса 

предложений» заменить словами «или запроса котировок»; 

1.4.2. в первом абзаце пункта 5.3 слова «(за исключением проведения 

запроса предложений)» исключить; 

1.4.3. пункты 5.5, 5.5.1, 5.6 исключить; 

1.4.4. пункт 5.7 изложить в новой редакции: 

«5.7. При необходимости отмены закупки заказчик предоставляет в 

уполномоченный орган соответствующую информацию об отмене закупки в 

срок, не позднее, чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи 

заявок на участие в закупке. 

5.7.1. Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня со дня 

получения информации заказчика об отмене закупки принимает одно из 

следующих решений: 

- решение об отмене закупки; 

- решение об отказе в отмене закупки. 

5.7.2. В случае принятия решения об отмене закупки уполномоченный 

орган размещает информацию об отмене закупки в порядке и сроки, 

установленные действующим законодательством в сфере закупок.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в 

сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы  

Тюхтетского муниципального округа                                       В.А. Напрюшкин 
 

 

 


